
 
                                                                                          

             

Российская Федерация 

Республика Карелия 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Спортивная школа» Питкярантского муниципального округа Республики Карелия 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------- 

186810, Республика Карелия , г.Питкяранта, ул. Пионерская, д.8-а, 

тел. факс. 8(81433)4-37-13, e-mail:sportschoolpit@yandex.ru. 
 

 
                                                                                          

                     

                                          Приказ 
 

 

             № 18                                                                                             от 01.04.2024 г.                        

 

 

           О мерах  

           по противодействию коррупции 

 

 

          В целях обеспечения реализации положений Федерального закона от 

25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Республики 

Карелия от 23.07.2008 г.  

№ 1227-ЗРК «О противодействии коррупции» и в целях создания системы 

противодействия коррупции и устранения причин, ее порождающих. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупционных правонарушений в 

МБОУ ДО «Спортивная школа» (Приложение № 1). 

2. Утвердить «Положение о комиссии МБОУ ДО «Спортивная школа» по 

противодействию коррупции» (Приложение № 2). 

3. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции МБОУ ДО 

«Спортивная школа» (Приложение № 3). 

4. Определить следующие обязанности работников МБОУ ДО «Спортивная 

школа»: 

а) воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении 

коррупционных правонарушений в личных интересах и (или) в интересах или от 

имени учреждения; 

б) воздержаться от поведения, которое может быть истолковано 

окружающими, как готовность совершать или участвовать в совершении 

коррупционных правонарушении в личных интересах и (или) в интересах или от 

имени учреждения; 

в) незамедлительно информировать непосредственного руководителя: 

- о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками или иными 

лицами; 

- о случаях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений; 



- о возможности возникновения конфликта либо возникшем у работника конфликте 

интересов; 

5. Отменить Приказы: № 45/1 от 21.09.2022 года. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор  

 

МБОУ ДО «Спортивная школа»                               Т.Э. Сибирякова         

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к Приказу № 18 от 01.04.2024 г. 

 

 

 

 

 

Состав 

  

Комиссии по противодействию коррупционных  

правонарушений в МБОУ ДО «Спортивная школа» 

 

1. Председатель комиссии – Ефремов И.Г., педагог-организатор 

 

2. Заместитель председателя – Шаманин А.В., тренер-преподаватель 

 

3. Секретарь комиссии – Иванова Н.А., тренер-преподаватель 

 

3. Члены комиссии:  Полунин Д.А. -  тренер-преподаватель 

 

                                    Виноградов А.А. - тренер-преподаватель 

                                     

  Еремина М.Н. – заведующий хозяйством 

 
 

 

 

 

Ознакомлены:  Ефремов И.Г. 

 

                          Шаманин А.В. 

 

                          Иванова Н.А. 

 

                           Виноградов А.А. 

                           

 Полунин Д.А. 

 

Еремина М.Н. 


